

Commonwealth of Independent States-Bangladesh Chamber of Commerce and Industry

Corporate Address: Flat # 2B (1st Floor), House # 39, Road # 24, Gulshan-1, Dhaka-1212, Bangladesh.
Telephone: +88-02-222281332, +88 01979881332
E-mail: cisbcci.info@gmail.com, Web: www.cis-bcci.org

Date: December 14, 2023

Ref: CIS-BCCI/2023/Press Release/90

CIS-BCCI Press Release

Mr. Mohammad Ali Deen has officially taken charges as the President of the Commonwealth of Independent States-Bangladesh Chamber of Commerce and Industry (CIS-BCCI) for the term 2023-2026. The transition took place today (December 14, 2023) as the outgoing Board of Directors, led by **Mr. Md. Habib Ullah Dawn**, handed over the responsibilities to the new board at the CIS-BCCI Office, Gulshan-1, Dhaka.

Director of the outgoing board and Vice President of FBCCI Mr. Rashadul Hossain Chowdhury took charge as the Senior Vice President of the new Board and Vice President of the outgoing board Mr. Jadab Debnath have taken over as Vice President of the newly elected Board.

The New President of CIS-BCCI **Mr. Mohammad Ali Deen** expressed his commitment to bolster the activities of the Chamber in the upcoming days. 'Our collective efforts will drive the growth of the private sector in enhancing our export basket to CIS countries. I urge everyone's collaboration in this journey.

The outgoing President Mr. Md. Habib Ullah Dawn said, "We've dedicated the past six years to elevating CIS-BCCI to a new height. Our strategic policy initiatives and actions have propelled the business community and the private sector forward. I believe the incoming board will maintain this momentum.

The new Senior Vice President of CIS-BCCI **Mr. Rashadul Hossain Chowdhury** and Vice President **Mr. Jadab Debnath** also delivered their speeches during the program.

A total of 17 directors were elected for the 2023-2026 Board of Directors. One President, One Senior Vice President and One Vice President are elected as office bearers among the Board of Directors.

The other Directors of the seventeen Board of Directors are **Dr. Joshoda Jibon Deb Nath**, CIP, Managing Director of Technomedia Limited & Vice President of FBCCI, **Mr. Dilip Kumar Agarwala**, Managing Director of Diamond World Ltd. & Director of FBCCI, **Ms. Salma Hossain Ash**, Managing Director of Rupoker Properties Ltd. & Director of FBCCI, **Mr. Dr. Lokiat Ullah**, Deputy Managing Director of Biopharma Ltd., **Mr. Shafquat Haider**, Managing Director of Ciproco Computers Ltd., **Ms. Tauhida Sultana**, Managing Director of Advance Homes Pvt. Ltd., **Mr. Abdul Latif Sarker**, Managing Director of Shafiul Moznavin Construction Ltd., **Mr. Md. Khayer Mia**, Managing Director of Hyacinth Group, **Mr. Md. Enamul Haque**, Executive Director of Concord Real Estate & Development Ltd., **Mr. Md. Hasen Ali**, Managing Director of Hasen Jute Industries Ltd., **Mr. Md. Farukul Islam Shova**, Chairman of Ahmed Trade International, **Mr. Khan Md. Iqbal**, Chairman & Managing Director of Alvi Group, **Mr. Sudhir Chowdhury**, Managing Director of Chowdhury Food & Feed Agro Industries Ltd. and **Mr. Md. Razib Pervez**, Proprietor of M/S. Roadmap Enterprise.

CIS-Bangladesh Chamber of Commerce and Industry works for trade expansion between Bangladesh and CIS countries including Russia. This Chamber regularly participates in SPIEF, the biggest economic conference under initiative of Russian Govt, held in St. Petersburg every year. The chamber is trying to explore Russian and CIS market as a 3rd front of export destination after US and EU.

Mustafa Mohiuddin Secretary, CIS-BCCI



Commonwealth of Independent States-Bangladesh Chamber of Commerce and Industry

Corporate Address: Flat # 2B (1st Floor), House # 39, Road # 24, Gulshan-1, Dhaka-1212, Bangladesh.
Telephone: +88-02-222281332, +88 01979881332
E-mail: cisbcci.info@gmail.com, Web: www.cis-bcci.org

সিআইএস-বিসিসিআই/২০২৩/ প্রেস রিলিজ/৯০

তারিখঃ ডিসেম্বর ১৪, ২০২৩

সিআইএস-বিসিসিআই প্রেস বিলিজ

জনাব **মোহাক্মদ আলী দ্বীন** আনুষ্ঠানিকভাবে ২০২৩–২০২৬ মেয়াদের জন্য কমনওয়েলখ অব ইন্ডিপেন্ডেন্ট স্টেটস-বাংলাদেশ চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (সিআইএস-বিসিসিআই)-এর সভাপতি হিসেবে দায়িত্ব গ্রহণ করেছেন। আজ (১৪ ডিসেম্বর, ২০২৩) ঢাকায় **জনাব মোঃ হাবিব উল্লাহ ডন**–এর নেতৃত্বে বিদায়ী পরিচালনা পর্ষদ সিআইএস–বিসিসিআই–এর সম্মেলন কক্ষে নতুন বোর্ডের কাছে দায়িত্ব হস্তান্তর করেন।

বিদায়ী বোর্ডের পরিচালক ও এফবিসিসিআই–এর সহ–সভাপতি **জনাব রাশেদুল হোমেন চৌধুরী** নতুন বোর্ডের **সিনিয়র সহ–সভাপতি** এবং বিদায়ী বোর্ডের সহ–সভাপতি **জনাব যাদব দেবনাথ** নতুন বোর্ডের **সহ–সভাপতির** দায়িত্ব গ্রহণ করেছেন।

সিআইএস-বিসিসিআই-এর নতুন সভাপতি জনাব **মোহাক্ষদ আলী দ্বীন**, আগামী দিলে চেম্বারের কার্যক্রম জোরদার করার প্রতিশ্রুতি ব্যক্ত করেন। তিনি বলেন, 'আমাদের সম্মিলিত প্রচেম্ভা সিআইএস দেশগুলিতে রপ্তানি বাড়ানোর লক্ষ্যে বেসরকারী থাতের প্রবৃদ্ধিকে আরও এগিয়ে নিয়ে যাবে। তিনি এলক্ষ্যে সকলের সহযোগিতা কামনা করেন।

বিদায়ী সভাপতি জনাব **মোঃ হাবিব উল্লাহ ডন** বলেন, "আমরা সিআইএস–বিসিসিআইকে একটি নতুন উচ্চতায় উন্নীত করার জন্য বিগত ছয় বছর চেষ্টা করেছি। আমাদের কৌশলগত নীতিগত উদ্যোগ এবং পদক্ষেপগুলি ব্যবসায়ী সম্প্রদায় এবং বেসরকারি থাতকে এগিয়ে নিয়ে গেছে। আমি বিশ্বাস করি নতুন বোর্ড এই গতি অক্ষুন্ন রাখবে।

সিআইএস-বিসিসিআই-এর নতুন সিনিয়র সহ-সভাপতি **জনাব রাশেদুল হোসেন চৌধুরী** এবং সহ-সভাপতি **জনাব** যাদব দেবনাথ অনুষ্ঠানে বক্তব্য রাখেন।

১৭টি পরিচালক পদের জন্য নির্বাচিত বাকী পরিচালকবৃন্দ হলেন- ড. যােশা জীবন দেবনাথ, সিআইপি, ব্যবস্থাপনা পরিচালক, টেকনােমিডিয়া লিমিটেড ও ভাইস প্রেসিডেন্ট, এফবিসিসিআই, জনাব দিলীপ কুমার আগরওয়ালা, ব্যবস্থাপনা পরিচালক, ডায়মন্ড ওয়ার্ল্ড লিমিটেড ও পরিচালক, এফবিসিসিআই, মিসেস সালমা হােমেন এয়াশ, ব্যবস্থাপনা পরিচালক, রুপকার প্রপার্টিজ লিমিটেড ও পরিচালক, এফবিসিসিআই, ডাঃ লকিয়্যত উল্লাহ, ডেপুটি ম্যানেজিং ডিরেন্টর, বায়োফার্মা লিমিটেড, জনাব সাফকাত হায়দার, ব্যবস্থাপনা পরিচালক, সিপরােকাে কন্পিউটারর্স লিমিটেড, মিসেস তৌহিদা সুলতানা, ব্যবস্থাপনা পরিচালক, এডভান্স হােমস প্রাইভেট লিমিটেড, জনাব আব্দুল লতিফ সরকার, ব্যবস্থাপনা পরিচালক, শাফিউল মােমনাবীন কনস্টাকশন লিমিটেড, জনাব মােঃ থাােমর মিয়া, ব্যবস্থাপনা পরিচালক, হায়াসিলথ ক্রপ, জনাব মােঃ এনামুল হক, নির্বাহী পরিচালক, কনকর্ড রিয়েল এস্টেট অ্যান্ড ডেভেলপমেন্ট লিমিটেড, জনাব মােঃ হামেন আলী, ব্যবস্থাপনা পরিচালক, হামেন জুট ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড, জনাব মােঃ ফারকউল ইসলাম শােভা, চেয়ারম্যান, আহমেদ উেড ইন্টারন্যাশনাল, জনাব থান মােঃ ইকবাল, চেয়ারম্যান ও ব্যবস্থাপনা পরিচালক, আলভী ক্রপ, জনাব সুধীর চৌধুরী, ব্যবস্থাপনা পরিচালক, চৌধুরী ফুড এন্ড ফিড এগ্রা ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড, জনাব মােঃ রাজীব পারভেজ, স্বত্বাধিকারী, মেসার্স রোডম্যাণ এন্টারপ্রাইজ।

সিআইএস-বাংলাদেশ চেম্বার অফ কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি বাংলাদেশ এবং রাশিয়া সহ সিআইএস দেশগুলির মধ্যে বাণিজ্য সম্প্রসারণের জন্য কাজ করে। এই চেম্বারটি প্রতি বছর সেন্ট পিটার্সবার্গে অনুষ্ঠিত রাশিয়ান সরকারের উদ্যোগে সবচেয়ে বড় অর্থনৈতিক সম্মেলন 'এসপিআইইএফ' এ নিয়মিত অংশগ্রহণ করে। চেম্বারটি মার্কিন যুক্তরাষ্ট্র এবং ইউরোপীয় ইউনিয়নের পরে রপ্তানি গন্তব্যের ভৃতীয় ফ্রন্ট হিসাবে রাশিয়া এবং সিআইএস বাজার অন্তেষণ করার চেষ্টা করছে।

मूष्ठाका महिউদीन

সচিব, সিআইএস-বিসিসিআই